РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХАРИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2016 г. с. Харик №22

«Об обеспечении безопасности людей на

водных объектах в летний период 2016

года на территории Харикского сель-

ского поселения»

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период

2014 года, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ

«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Ир-

кутской области от 8 октября 2009 года № 280/59 «Об утверждении Правил охраны

жизни людей на водных объектах Иркутской области», Уставом Харикского сельского

поселения, администрация Харикского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать и утвердить план проведения мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах на территории Харикского сельского поселе-

ния в период купального сезона 2016 года. (Приложение № 1)

2. Определить потенциально опасные места неорганизованного массового отдыха

населения на водоемах и обозначить их соответствующими запрещающими и
предупреждающими знаками, об опасности купания.

3. Провести разъяснительные профилактические мероприятия по снижению гибели лю-

дей на воде, доведения требований безопасности на водных объектах путем проведения
сходов граждан, распространения памяток, обращений к гражданам.

4. Организовать проведение по дворовых обходов с проведением профилактических бе-
сед с социально-неблагополучными и многодетными семьями под роспись.

5. Заведующей детским, садом- провести в дошкольном образовательном

учреждении комплекс мероприятий, направленных на профилактику несчастных слу-

чаев детей на водоемах.

6. Директору МКОУ Харикской СОШ №2 с. Харик- перед началом летних каникул ор-

ганизовать мероприятия, направленные на профилактику несчастных случаев детей на

водоемах.

7. Создать оперативную группу экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения

безопасности людей на водных объектах на территории Харикского сельского поселения

в период купального сезона 2016 года. (Приложение № 2).

8. Настоящее постановление опубликовать в газете "Муниципальный вестник".

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

11.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Харикского сельского поселения А.А. Ткачёв

garantf1://34740929.0/
garantf1://34740929.0/

Приложение N 1

к Постановлению

Главы Харикского

сельского поселения

 Иркутской области

  от 27 апреля 2016 г. N22

№
п/п

Наименования мероприятий
Дата выпол-

нения

Ответственный за выполнение

1 Разработать и утвердить план меро-

приятий по обеспечению безопасности

людей на водоемах на территории Ха-

рикского сельского поселения в период

купального сезона 2016 года.

Май-июнь Глава Харикского сельского поселе-

ния Ткачёв А.А. и специалист адми-

нистрации Харикского сельского по-

селения Федурин И.Е.

2 Создать оперативную группу экстрен-

ного реагирования по мероприятиям

обеспечения безопасности людей на

водных объектах на территории Ха-

рикского сельского поселения в период

купального сезона 2016 года.

Май-июнь Глава Харикского сельского поселе-

ния Ткачёв А.А. и специалист адми-

нистрации Харикского сельского по-

селения Федурин И.Е.

3

Определить потенциально опасные ме-

ста неорганизованного массового от-

дыха населения на водоемах и обо-

значить их соответствующими запре-

щающими и предупреждающими зна-

ками, об опасности купания.

 Глава Харикского сельского поселе-
ния Ткачёв А.А. и специалист адми-
нистрации Харикского сельского по-

селения Федурин И.Е.

4 Организовать выполнение профилак-

тических мероприятий по предотвра-

щению несчастных случаев с людьми

на воде.

В период

купального

сезона

Глава Харикского сельского поселе-
ния Ткачёв А.А. и специалист адми-
нистрации Харикского сельского по-

селения Федурин И.Е.

5 Организовать  проведение подворовых

обходов с проведением профилактиче-

ских бесед с социально- неблагополуч-

ными и многодетными семьями под

роспись.

Май-июль

Комиссия по делам несовершенно-

летних

ПЛАН

проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объек-

тах на территории Харикского сельского поселения в период купального сезона

2016 года.

    6 Провести сходы граждан по доведению

требований безопасности на водных
объектах

Май-июнь Глава Харикского сельского поселе-

ния Ткачёв А.А. и специалист адми-

нистрации Харикского сельского по-

селения Федурин И.Е.

7

Заведующей детским садом провести в

дошкольном образовательном учреж-

дении комплекс мероприятий, направ-

ленных на профилактику

несчастных случаев детей на водоемах.

Май-июнь Директор МКОУ Харикской СОШ

№2 с. Харик -  Смирнова Е.Г.

8 Директору  МКОУ Харикской СОШ

№2 с. Харик перед началом летних ка-

никул организовать мероприятия, на-

правленные на профилактику несчаст-

ных случаев детей на

водоемах.

Май-июнь Директор МКОУ Харикской СОШ

№2 с. Харик -  Смирнова Е.Г.

Приложение N 2
к Постановлению

Главы Харикского

сельского поселения

 Иркутской области

от 27 апреля 2016 г. N22

о

т

2

0

а

п

р

е

л

я

2

0

1

3

г

.

N

3

2

о

т

2

СОСТАВ

оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения

 безопасности людей на водных объектах на территории Харикского сельского

 поселения в период купального сезона 2016 года.

№

п/п

Ф.И.О. должность телефон Адрес места жительства

1 Ткачёв Алексей Алексеевич

Глава Харикского сельского

поселения

89501201951 с. Харик, ул. Озёрная, 19

2 Федурин Игорь Евгеньевич

специалист Харикского сельского

 поселения

89247141055 пос. Ахтинский, ул. Центральная, 25-1

3 Семёнова Оксана Анатольевна

Фельдшер Харикского сельского

поселения

89041487617
с. Харик, ул. Юбилейная, 26-1

4 Коломеец Вячеслав Николаевич

Преподаватель организатор по ОБЖ

МКОУ Харикской СОШ №2 с. Харик

 с. Харик, ул. Молодёжная, 6-1

5 Шергина Елена Анатольевна

Социальный педагог

89025482481
с. Харик, ул. Озёрная, 17-1

б Лоскутов Павел Иванович

Водитель администрации Харикского

сельского поселения

89025482561 с. Харик, ул. Молодёжная, 20-2